
入地振第４２３号 

令和７年１月１６日 

各区・自治会長 様 

 

入間市長 杉島 理一郎 

 

集会所等の改修に係る事業計画書の提出について（お願い） 

 

 日頃は、入間市行政に御理解御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、区・自治会が所有する集会所等の改修に対して計画的な補助を実施するため、そ

の要望を把握させていただきたいと存じます。 

 つきましては、令和８年度 に事業を計画され、補助を要望される場合には下記により書

類の提出をお願いいたします。 

 

記 

 

 １．補 助 年 度 令和８年度 

           ※令和７年度の要望は昨年４月末で〆切となっています。 

 ２．提 出 書 類 ①集会所等改修事業計画書 

   ②事業見積書 

            ※建設業者等が作成したもの（２～３社） 

   ③改修内容がわかる図面等 

   ④事業計画に対する自治会員の同意がわかる資料 

            ※総会の議事録等 

 ３．提 出 期 限 令和７年４月３０日（水） 

 ４．留 意 事 項  

・事業計画書の提出を考えている自治会については、自治会の総会を実施する前に

必ず下記担当に事前相談をお願いします。 

（担当が不在の場合もございますので、御連絡をいただいた上での来庁をお願いします。） 

・必ずしも補助金の交付が認められるのではありません。令和８年度についても、

厳しい財政状況が予想されますので、採択が１件程度になる可能性がございます。

また認められた場合でも、要望額どおりにならないこともあります。 

・集会所等の新築を検討している場合は、お早めに御相談ください。（別途説明が

ございます。） 

 

           担当 地域振興課 松落・湯浅 

☎2964-1111（内線 2141・2142） 


